
 

 

 
Prot. N. 
509/2021 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 

 

ORDINANZA 
N°17/2021 

IL SINDACO 

PREMESSO 
 

 Che per i giorni 31 gennaio 2021 e 01 febbraio 2021 la Protezione Civile Calabria ha diramato un messaggio 
prot.SIAR 39878 di allerta meteo con livello di allertamento arancione fino  alle ore 24:00 del 01/02/2021; 

 
RILEVATO 

 che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento, necessitato dal preminente interesse 
pubblico; 

 
CONSIDERATO 
 che per le motivazioni sopra espresse ed al fine di garantire l’incolumità pubblica si ritiene necessario 

provvedere, in via precauzionale, alla chiusura dei plessi scolastici delle scuole di ogni ordine e grado 
ricadenti all’interno del territorio comunale; 

 
Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii.; 
Vista la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e i.; 

 

ORDINA 
 

al fine di garantire l’incolumità pubblica, in via precauzionale, la chiusura dei plessi scolastici delle scuole di ogni 
ordine e grado ricadenti all’interno del territorio comunale per tutta la giornata di lunedì 01 febbraio 2021; 

 
Copia della presente sarà notificata: 

 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Sant’Eufemia”; 
 Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Agrario Statale "Vittorio Emanuele II" ; 

 All’Albo Pretorio Online per la divulgazione alla Cittadinanza. 

 

Gizzeria, 31/01/2021 
 
 

Il Sindaco 
Sig. Francesco Argento 

 
 

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93, la firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa, sul documento prodotto dal 
sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile. 


